A nientes, prædicaverunt cum esse venturum, et non sunt recepti; vel quomodo Dominus Deus noster Jesus Christus, qui est unicus Patris, Verbum ac Sapientia, virtus scilicet ac splendor gloriæ, dignatus sit in novissimis diebus, de Spiritu sancto et Maria semper virgine in mundo nasci; et quomodo illos qui seculi sunt eum, discipulos suos fecit esse, et mittens eos ad prædicandum verbum salutis gentibus, apostolis imposuerit nomen; sed et quod regni sui participes eos efficerit, qui hujus sæculi contemptserint vanitatem, et ipsum solum super amorem propinquorum diligenter. Cumque hæc et horum ampliora sapienter eis Vigilantius disseruisse, iterum venerunt in locum illum ubi scriptum est: Et dixit Jesus discipulis suis: Amen amen dico vobis, quia

B omnis qui me confessus fuerit coram hominibus, confitebor et ego cum coram Patre meo, qui est in coelis; qui autem negaverit me coram hominibus, denegabo et ego eum coram Patre meo, qui est in coelis. Nolite igitur arbitrari, quia veni pacem mittere in terram; non veni pacem mittere, sed gladium. Veni enim separare hominem adversus patrem suum, et filiam adversus matrem suam, et durum adversus socrum suam, et inimici hominis domestici ejus. Qui amat patrem aut matrem plus quam me, non est me dignus. Et qui non accipit crucem suam, et sequitur me, non est me dignus. Et qui invenit animam suam, perdet eam. Et qui perdidit animam suam propter me et Evangelium meum, inveniet eam (*Matth. x.*). Et iterum: Cum autem tradiderint vos apud reges et præsides, nolite cogitare, quomodo aut quid loquamini. Non enim vos estis, qui loquimini, sed *Spiritus Patris vestri*, qui loquitur in vobis. Tradet autem frater fratram in mortem, et pater filium; et surgent filii in parentes, et morte ens afficiunt; et eritis odio omnibus, propter nomen meum. Qui autem perseveraverit usque in finem, hic salvus erit. Rursumque perveniens in ultimam partem sancti Evangelii, coepit secundum Joannem iterum legere, dicens: Pater, quos dedisti mihi, volo ut ubi ego sum, et illic sint mecum, ut videant claritate in meam, quam dedisti mihi, quia dilexisti me ante constitutionem mundi (*Joan. xvii.*). Et denuo: Ut omnes unum sint, sicut tu, Pater, in me, et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint, ut credat mundus quia tu me misisti. Et ego claritatem quam dedisti mihi dedi eis, ut sint unum, sicut et nos unum sumus. Ego in eis, et tu in me, ut sint consummata in unum, et cognoscatur mundus, quia tu me misisti, dilexisti eos, sicut et me dilexisti.

C D CAP. XXIII.— Hæc et ampliora horum dum legisset pater, ad Vigilantium ait: Precor, frater charissime, iterum explana nobis diligentius ea quæ modo legimus, eo quod nos penitus in his verbis nihil intelligimus. Vigilantius respondit: Illos quos dicit Dominus Jesus noster: Quia qui me confessi fuerint coram hominibus, confitebor et ego eos coram Patre meo, qui est in coelis; qui autem denegaverint me coram hominibus, denegabo eos et ego coram Patre